
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo Statale Margherita Hack 

Via Matteotti, 3 - 20090 Assago (MI) 
Tel: 02 4880007 – 02 4880004  

e-mail uffici: miic886007@istruzione.it   PEC: miic886007@pec.istruzione.it 
www.icmargheritahackassago.edu.it 

 

Il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. “Margherita Hack” di Assago, nella seduta dell’1 luglio 2021 

VISTO 

Il punto 67 all’o.d.g. Criteri formazione e assegnazione classi 

DELIBERA 

all’unanimità la conferma dei Criteri per la formazione e assegnazione classi a.s. 2021-22: 

Criteri di formazione delle classi: 

• Equilibrato rapporto tra maschi e femmine 
• Alunni diversi per capacità acquisite e livello di maturazione raggiunto 
• Alunni diversi per caratteristiche di relazione e comportamento 
• Equilibrato rapporto tra alunni interni e provenienti da altre scuole  
• Equilibrato rapporto tra gruppi di alunni provenienti da sezioni diverse  
• Equilibrato rapporto numerico 
• Equilibrato inserimento di diverse nazionalità, religione/alternativa e grado di alfabetizzazione 
• Equilibrato inserimento di alunni con Bisogni Educativi Speciali 

Criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi: 

 

• Continuità didattica; 

• Competenze professionali; 

• Equa distribuzione di docenti di ruolo; 

• Compatibilità fra docenti; 

• Anzianità complessiva di servizio dei docenti; 

• Titoli di specializzazione insegnamento lingua inglese (solo per Primaria); 

• Rotazione fra docenti di team/Consigli di Classe diversi (tutti gli ordini di scuola). 
 

Criteri per le assegnazioni degli insegnanti di sostegno: 

• Continuità didattica; 

• Equa distribuzione di docenti di ruolo; 

• Rotazione tra i team, sezioni e i Consigli di Classe; 

DELIBERA N.   71 - 2018/21 

mailto:miic886007@pec.istruzione.it
http://www.icmargheritahackassago.edu.it/


• Assegnazione di docenti ad alunni di nuova certificazione valorizzando le qualifiche di 
specializzazione accertate e documentate; 

• Individuazione preferibilmente di un solo docente in presenza di più alunni segnalati nella stessa 
classe. 
 

 

 

 

 

Assago, 1 luglio 2021 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE  

Prof.ssa Fabiana Sarcuno      Sig. Roberto Crapanzano 

    

 


